
(社)『民間事業者の質を高める』全国介護事業者協議会（民介協）北海道支部 

 

令和元年10月吉日 

 

会員各位 

 『民間事業者の質を高める』           

一般社団法人 全国介護事業者協議会（民介協）北海道支部 

支部長 平井 淳一 

 

第10回 民介協北海道地区 事例発表会 開催のご案内と 事例募集について 

 

さて、民介協北海道支部の最も重要な研修事業である事例発表会を下記の通り、例年とは時期を変えて冬に開

催する運びとなりました。回を重ねて本年は10回目の開催となり、参加される会員の皆様が年々のレベルアッ

プを実感されていることと拝察いたします。 

今年度は、「介護の質を高めた」事例について皆様から広く募集し、全国で地区予選会を実施し、その優秀事例

を令和2年6月20日頃に東京都で開催される「全国事例発表会」で発表いただく予定です。 

また、「経営の質を高めた」事例も同時に募集し、こちらについては理事会・運営委員の選考により、全国応募

の中から2事例を全国大会で発表していただきます。 

過去、応募をいただいた会員の皆様には、発表会への参加が職員の育成やケアの質の向上につながったとの高

い評価をいただいております。会員各位におかれましては、日頃のケアの成果を披露する場、職員の育成につな

がる機会とお考えいただき、奮ってご応募をいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

開催日：令和2年2月14日(金)午後1時から 

会 場：札幌ｴﾙﾌﾟﾗｻﾞ 3F ﾎｰﾙ 

応募先：民介協北海道支部 

〆 切：１１月30日(土)必着 

発 表：書類審査にて選出された会員事業所様の優れた事例を 

発表していただきます 

選 抜：「経営の質を高めた事例」の中から理事会で選抜された2事例が全国大会へ 

「介護の質を高めた事例」のうち地区発表1位が全国大会へ、 

2位がパネル掲示として選出されます。 

旅費等：北海道地区 事例発表者の交通費の補助を致します。 

全国大会は旅費・宿泊費を支給いたします。 
   
尚､事例発表会のご案内（聴衆者の出欠）は12月発送予定 

 ※詳しくは募集要項をご参照ください。 
 

※ 本紙、募集要項、申込用紙（様式①）、事例概要記入用紙（様式②）、様式②の記入例は、近日中に民介
協ホームページ（https://minkaikyo.info/）に掲載されます。そちらからダウンロードして、お使いください。 

https://minkaikyo.info/

